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Kociewski festyn

Pomimo nie sprzyjającej aury sporo 
osób chciało poznać dorobek i kulturę 
Kociewia, których nie brakowało. Wy-
stępy na scenie zainaugurowała „Kapela 

26 lipca na placu przed Starogardzkim Centrum 
Kultury odbyła się impreza dla miłośników muzyki 
ludowej i dorobku regionalnego pod nazwą „Raz na 
ludowo”. 

Kociewska” ze Starogardzkiego Cen-
trum Kultury pod kierownictwem Marii 
Schulz. Po chwili przed starogardzką 
publicznością zaprezentowali się nasi 
najmłodsi artyści ludowi, czyli rozśpie-
wane i roztańczone „Gzuby Kociewskie”, 
którymi od początku istnienia opiekuje 
się Anna Gemba. Nie zabrakło też prozy 
i poezji kociewskiej w wykonaniu laure-
atek majowego konkursu „Recytujemy 

Prozę i Poezję Kociewską” Julii Weber, 
Danieli Pawłowskiej oraz Marty Ledziń-
skiej. W doskonały nastrój wprowadził 
występ Rafała Gwiazdy i Moniki Piekar-
skiej. Podczas festynu nie mogło zabrak-
nąć także pań z kół gospodyń wiejskich 
z gminy Starogard, Sumina, Sucumina, 
Jabłowa, Klonówki, Kolincza, Dąbrówki, 
Brzeźna Wielkiego oraz Rywałdu, któ-
re serwowały swojskie, domowe jadło. 
Można było delektować się makowcami, 
jabłecznikami, pleśniakami, drożdżów-
kami, babkami, chlebem ze smalcem, 
gołąbkami, wątróbką, czy bigosem. Ca-
łość zakończyła zabawa ludowa. Należy 
nadmienić, że przy organizacji festynu 
Starogardzkie Centrum Kultury miało 
duże wsparcie ze strony Tadeusza Cheł-
chowskiego. 

Kabaret „DKD”, występujący w składzie: Grzegorz Gurłacz, 
Darek Gatniejewski i Przemysław Osiński, w swoim stylu 
wyśmiewał to, co na co dzień nas otacza. Dostało się służ-
bie zdrowia, politykom i artystom. „DKD” potrafi rozbawić 
publiczność. Od kilkunastu lat robi to skutecznie. Ma na 

Uśmiech na lato
Solidną dawkę humoru zaserwowały starogardzkiej publiczności dwa kabarety 
– słupski „DKD” oraz rodzimy „Ciężko było, będzie lżej”.

swoim koncie występy na terenie całego kraju, a także Eu-
ropy. Jest laureatem wielu konkursów kabaretowych. 
Jako drugi na „escekowskiej” scenie wystąpił starogardzki 
kabaret „Ciężko było, będzie lżej”, który w tym roku obcho-
dzi swoje 36. urodziny. Warto podkreślić, że założycielem i 
pomysłodawcą kabaretu był nieżyjący już Ryszard Rebel-
ka, który pisał teksty i komponował muzykę. Członkowie 
„Ciężko było, będzie lżej” występowali w różnych częś-
ciach kraju, biorąc między innymi udział w ogólnopolskich 
festiwalach kabaretowych. Nagrywali też w telewizji oraz 
stacjach radiowych. Starogardzkiej publiczności kabaret 
„Ciężko było, będzie lżej” zaprezentował program przepla-
tany żartobliwymi dialogami i muzyką. To był niezwykle 
wesoły dzień. 
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URząD MiASTA STARogARD gDAńSKi 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDziny pRACy URzęDU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KonTA bAnKowego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARiAT pRezyDenTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

pRezyDenT MiASTA
edmund Stachowicz
zASTępCA pRezyDenTA MiASTA 
DS. SpołeCznyCh i RozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępCA pRezyDenTA MiASTA 
DS. TeChniCzno-inweSTyCyjnyCh
eugeniusz Żak

wyDziAł oRgAnizACyjny
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

biURo obSłUgi KlienTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

wygrali po raz drugi po raz drugi drużyna starogardzkiego Urzędu Miasta 
została triumfatorem Mistrzostw Świata na Kociewiu 
w Kapele, które tradycyjnie odbyły się na stadionie 
sportowym im. włodzimierza Kuchty w Szlachcie. 

Mistrzostwa w kapele doczekały się 
już swego jubileuszu. Po raz dziesiąty 
miłośnicy kociewskiej gry postanowili 
między sobą rywalizować. Indywidu-
alnie wygrał Krzysztof Kozłowski ze 
Śliwic. Natomiast w kategorii samo-
rządów bezkonkurencyjną okazała się 
drużyna starogardzkiego Urzędu Mia-
sta w składzie: Agnieszka Januszew-
ska, Jarosław Otta, Daniel Kaczyński, 
Artur Gackowski.
- Nasza drużyna w 75 procentach skła-
dała się z debiutantów, którzy nie mie-
li okazji nigdy zagrać w kapele. Moż-
na powiedzieć, że po dwóch latach 
powróciliśmy na tron – mówi kapitan 
zespołu Jarosław Otta.
Zwycięska drużyna oprócz pucharu 
otrzymała sprzęt do uprawiania nordic 
walking a także certyfikaty za celność  
i dokładność w rzutach oraz doskona-
łe uniki przed czapką kapelmistrza.
Tradycyjnie już mistrzostwa przybrały 
charakter dużego festynu. Organiza-
torzy zadabali o to, by nie zabrakło 
atrakcji zarówno dla najmłodszej czę-
ści publiczności, jak i tej starszej. Na 
terenie stadionu znajdowała się osada 
indiańska. Można było przejechać się 
bryczką, postrzelać z łuku, czy zagrać 
w coraz bardziej popularny paintball. 
Poza tym było malowanie portretów, 
loteria fantowa oraz szeroki zestaw 
przysmaków kuchni kociewskiej. Od-
były się też wybory Miss Kapel 2009 
oraz występy zespołu Sweet Tones, 
Kabaretu „Co wy na to, bo my nic”       
a także duetu Lerek&Nowator, który 
był gwiazdą imprezy. Zabawa trwała 
do późnej nocy. 

Informujemy mieszkańców Staro-
gardu Gdańskiego, że 17 sierpnia br. 
jest dniem wolnym od pracy dla pra-
cowników zatrudnionych w Urzędzie 
Miasta Starogard Gdański. 
W tym dniu urząd będzie nieczynny. 
Za niedogodności przepraszamy.

inFoRMACjA
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wo - biURo RADy MiASTA
058 530 6024

wyDziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 058 530 6036
wpłaty podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wyDziAł SpRAw obywATelSKiCh
058 530 6046

zeSpÓł pRAwny
058 530 6055

wyDziAł RozwojU
058 530 6104

SAMoDzielne STAnowiSKA pRACy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia publiczne: 058 530 6057

wyDziAł pRoMoCji 
i wSpÓłpRACy zAgRAniCznej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

pełnoMoCniCy pRezyDenTA MiASTA
pełnomocnik prezydenta ds. Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Święto policji

Odznaczenia
Złoty medal za długoletnią służbę otrzy-
mał asp. Andrzej Słomski, a srebrne 
medale podinsp. Krzysztof Gliniewicz, 
asp. sztab. Marek Plicki oraz mł. asp. 
Henryk Robaczyński. Srebrną odznaką 
„Zasłużony Policjant” zostali odznacze-
ni:  asp. szt. Ireneusz Paraszczuk, pod-
insp. Wiesław Stopa, asp. szt. Roman 
Winkel, mł. asp. Leszek Wysocki. Z kolei 
brązową odznakę otrzymał nadkom. 
Krzysztof Kurecki. 
Awanse
- na podinspektora: Mirosław Bukowski 
i Mariusz Kropisz.  
- na aspiranta sztabowego Danuta Wo-
jak.
- na starszego aspiranta: Ursyn Bu-
kowski, Andrzej Romańczuk i Zbigniew 
Paszkowski.
- na aspiranta: Robert Czerniga, Sławo-
mir Kaszubowski, Mariusz Langowski, 
Maciej Olejniczak, Jacek Plutowski, 
Robert Sojka, Tomasz Szuty, Jarosław 
Szwoch, Mariusz Tołkaniuk, Mariusz 
Zmura.
- na młodszego aspiranta: Krzysztof 
Beyrowski, Marek Beyrowski, Krzysztof 
Chrzanowski, Janusz Gronalewski, To-

23 lipca w Komendzie powiatowej policji w Starogar-
dzie gdańskim odbyła się uroczystość z okazji Święta 
policji, podczas której przyznano funkcjonariuszom 
medale, odznaczenia i awanse.

Przez całe wakacje na terenie Staro-
gardu Gdańskiego policjanci przepro-
wadzają spotkania edukacyjne oraz 
pogadanki profilaktyczne z dziećmi      
i młodzieżą. Punkty akcji skupione 
są przy świetlicach osiedlowych i na 
terenie placów zabaw. Młodzi staro-
gardzianie poznają między innymi 

masz Kamiński, Bogumił Wetta, Michał 
Wołoszyk, Leszek Wysocki, Lesław Ziel-
ke, Marcin Kunka, Marek Wojak, Tade-
usz Poćwiardowski.
- na sierżanta sztabowego: Ryszard Ja-
kubowski, Tomasz Koprowski, Damian 
Leński, Marcin Petrikowski, Wojciech 
Troka.
- na starszego sierżanta: Dawid Chylicki, 
Robert Dąbkowski, Iwona Dekowska, 
Dominik Dekowski, Arkadiusz Fryszka, 
Bartosz Gembiak, Daniel Horak, An-
drzej Karwasz, Sebastian Kosecki, Łu-
kasz Kostka, Adam Kowalczyk, Marcin 
Łasica, Magdalena Milewska, Marcin 
Opaliński, Marian Ossowski, Tomasz 
Ossowski, Daniel Pater, Paweł Rzóska, 
Krzysztof Spychalski, Piotr Szweda, Łu-
kasz Tracz, Mariusz Troeder.

- na sierżanta: Sebastian Jankowski, 
Marcin Kropidłowski, Henryk Łuczak.
- na szeregowego: Monika Kowalska, 
Aleksandra Syldatk, Magdalena Żuraw-
ska.
- na starszego posterunkowego: Agata 
Chrapkowska, Łukasz Filipowicz, Prze-
mysław Jacewicz, Przemysław Mu-
szyński.
Z okazji jubileuszu 90-lecia powstania 
Policji w uznaniu wzorowo wykonywa-
nej pracy w Policji oraz za zaangażowa-
nie społeczne Komendant Wojewódzki 
Policji oraz Zarząd Wojewódzki NZSS 
Pracowników Policji w Gdańsku wy-
różnił dyplomem Henrykę Wróblewską        
i Iwonę Radkowską.

lato z policją
Starogardzcy policjanci z zespołu ds. nieletnich i 
patologii od wielu lat włączają się do prowadzonej w 
okresie wakacyjnym akcji pod nazwą nieobozowe 
lATo. 

przepisy ruchu drogowego i wspólnie 
z policjantami, poprzez zabawę, 
utrwalają sobie m.in. zasady bezpiecz-
nego przechodzenia przez jezdnię 
i poruszania się rowerem po drogach.  
W związku z tym, że na terenie powia-
tu starogardzkiego są liczne jeziora       
i większość dzieci wypoczywa właśnie 
nad wodą policjanci informują naj-
młodszych jak bezpiecznie korzystać 
z tej formy wypoczynku. Dzieci, które 
uczestniczą w prezentacjach otrzymują 
praktyczne poradniki pt. „Nad wodą”, 
„Bezpieczne Wakacje” oraz „Wyciecz-
ki, Rajdy i Biwaki”. Podczas spotkań 
poruszane są m.in. zagadnienia zwią-
zane z postępowaniem wobec obcych 
osób i kontaktu z agresywnym psem.  

Wszystkie pogadanki odbywają się 
na świeżym powietrzu. Dzieci bardzo 
chętnie i licznie w nich uczestniczą. 
Dodatkowymi atrakcjami dla milusiń-
skich są prezentacje radiowozu, mo-
tocykla czy policyjnego wyposażenia.  
Ponadto starogardzcy policjanci na co 
dzień goszczą młodych ludzi w swo-
ich progach, gdzie poza możliwoś-
cią zwiedzenia siłowni, niebieskiego 
pokoju czy policyjnej strzelnicy od-
wiedzający mogą również zapoznać 
się z codzienną pracą policjanta.  
W ciągu sezonu letniego kilkuset 
młodych mieszkańców Starogardu 
w wieku o 5 do 15 lat uczy się jak dbać          
o bezpieczeństwo swoje i kolegów. 
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

wyDziAł goSpoDARKi gRUnTAMi,
geoDezji i RolniCTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wyDziAł TeChniCzno-inweSTyCyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

wyDziAł plAnowAniA i URbAniSTyKi
Architektura: 058 530 6084

wyDziAł SpRAw SpołeCznyCh
oświata: 058 530 6087

URząD STAnU Cywilnego
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Działania projektowe skierowane są do 
100 osób bezrobotnych i nieaktywnych 
zawodowo. Według stanu na 20 lipca 
24 osoby zakończyły udział z powodu: 
zerwania współpracy (14 osób), pod-
jęcia pracy (7 osób), złego stanu zdro-
wia (2 osoby), wyjazdu ze Starogardu 
(1 osoba). W zamian zapraszane są do 
udziału nowe osoby. Zgodnie z art. 11 
ust. 2 ustawy o pomocy społecznej nie-
uzasadniona odmowa współpracy lub 
jej zerwanie może skutkować odmową 

Alpiniści 2009
Miejski ośrodek pomocy Społecznej w Starogardzie 
gdańskim realizuje od kwietnia do grudnia tego roku 
projekt w ramach programu operacyjnego Kapitał 
ludzki pod tytułem „AlpiniŚCi”

przyznania świadczenia z pomocy spo-
łecznej lub uchyleniem decyzji i wstrzy-
maniem świadczeń. O konsekwencjach 
wynikających z zerwania współpracy 
osoby były informowane, gdy deklaro-
wały uczestnictwo.
Zadania projektowe wykonywane są 
zgodnie z harmonogramem. W powia-
towym Urzędzie Pracy odbyły się spot-
kania z doradcą zawodowym, warszta-
ty poszukiwania zatrudnienia, zajęcia 
w klubie pracy. Trwają szkolenia psy-
chologiczne obejmujące treningi au-
toprezentacji i komunikacji społecznej, 
poruszania się po rynku pracy, radzenie 
sobie ze stresem, nową sytuacją, tera-
pię rodzinną i psychospołeczną oraz 
edukację w zakresie pełnienia ról rodzi-
cielskich. Podczas obecności rodzica 
na zajęciach projektowych zapewniana 
jest opieka dla dzieci do lat 7. Trwają 
przygotowania do wyjazdu na wypo-

czynek letni dzieci uczestników projektu 
w ramach programu aktywności lokal-
nej. Grupa około 60 dzieci wyjechała 
na 14-dniowe kolonie profilaktyczne 
nad morze. W działaniach o charakte-
rze środowiskowym do podopiecznych 
kierowane są oferty innego niż dotych-
czas spędzania czasu wolnego takie jak: 
koncert, kino, wystawy, mecze, itp.
Od września będą realizowane kursy 
zawodowe w wybranych przez zainte-
resowanych zawodach. Przedtem jed-
nak, w czerwcu i lipcu, odbyły się spe-
cjalistyczne badania lekarskie mające 
na celu stwierdzenie czy stan zdrowia 
pozwala na uczestnictwo w wybranym 
kursie.
Projekt ma zostać zakończony w grud-
niu zorganizowaniem konferencji pod-
sumowującej tegoroczne działania pro-
jektowe. 

W bieżącym roku odbędzie się dwu-
nasta edycja Ogólnopolskiego Pro-
gramu Odpowiedzialnej Sprzedaży, 
którego głównym celem jest zapo-
bieganie dostępowi młodych ludzi do 
wyrobów tytoniowych w punktach 
sprzedaży. Cel ten będzie realizowany 
przez promowanie przepisów prawa 
dotyczących m. in. zakazu sprzedaży 
wyrobów tytoniowych niepełnoletnim 
oraz prawa sprzedawców do żądania 
okazania dokumentów potwierdzają-
cych pełnoletność.
W sierpniu zostały zintensyfikowane 
kontrole punktów sprzedaży wyro-
bów tytoniowych oraz prowadzone 
szkolenie sprzedawców. We wrześniu 
zostaną podsumowane wyniki pro-
gramu STOP 18.
Realizacja tego programu będzie pro-
wadzona z udziałem Komisji Samorząd-

odpowiedzialna 
sprzedaż
Straż Miejska w Starogardzie gdańskim przystąpiła 
do współpracy przy realizacji programu STop 18 
w ramach akcji ogólnopolskiego programu odpo-
wiedzialnej Sprzedaży ( poS ) koordynowanej przez 
Straż Miejską w gdańsku.

źródło: www.stop18.pl

ności Porządku Publicznego i Bezpie-
czeństwa przy Urzędzie Miasta. 
Szkolenie sprzedawców odbędzie się 21 
sierpnia o godz. 11.00 w sali 102 Urzędu 
Miasta w Starogardzie Gdańskim.

Zainteresowane szkoleniem osoby 
proszone są o telefoniczne potwier-
dzenie udziału pod numer Straży Miej-
skiej – 986.
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STRAŻ MiejSKA
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zARząD bUDynKAMi MieSzKAlnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiejSKi zAKłAD KoMUniKACji: 058 562 30 01

pRzeDSiębioRSTwo woDoCiągÓw i KAnAlizACji „STAR-wiK”
058 562 81 90

pRzeDSiębioRSTwo USłUg KoMUnAlnyCh „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Urząd Miasta w Starogardzie Gdańskim Wydział Spraw Społecznych informuje, że w terminie do 15 września 2009 r. 
[w przypadku uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz do 15 października 2009 r. [w 
przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych], przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (tj. stypendium szkolne, 
zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2009/2010.
WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekretariatach 
szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz szkół ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miasta –  Biuro Obsługi Klienta (pokój 
01) oraz Wydział Spraw Społecznych pokój 211 (II piętro) i na stronie internetowej www.bip.starogard.pl.
Wypełnione wnioski wraz z załącznikami będą przyjmowane w Urzędzie Miasta w Wydziale Spraw Społecznych pokój 
211 (II piętro) ul. Gdańska 6.
Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Starogard Gdański
Prawo do pomocy materialnej przysługuje:

• uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słu-
chaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracow-
ników służb społecznych – do ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia.

• wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realiza-
cję obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń  znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie (351 zł netto), w szczególności gdy rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 
lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm 
lub narkomania, rodzina jest niepełna.
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.
Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez Miasto dotacji celo-
wej z budżetu Państwa  zgodnie z art. 90r ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) i następuje na podstawie regulaminu uchwalonego przez Radę Miejską Starogardu Gdańskiego.
Po sprawdzeniu poprawności wypełnienia wniosku, osoby zainteresowane otrzymają decyzję dotyczącą świadczenia 
(w przypadku przyznania świadczenia decyzja zawierać będzie informację o terminie i miejscu realizacji świadczenia).

pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2009/2010

Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Sta-
rogardzie Gdańskim serdecznie zaprasza 
do korzystania z zespołu boisk w okresie 
wakacyjnym, we wszystkie dni tygodnia, 
od godz. 8.00 – 22.00. W czasie roku szkol-
nego boisko będzie dostępne dla uczniów 
od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 
– 17.00, a popołudniami oraz w soboty 
i niedziele dla pozostałych osób.
Boiska udostępniane są bezpłatnie w dro-
dze porozumień z użytkownikami. W okre-
sie letnim nad bezpieczeństwem osób 
korzystających z obiektu czuwa wykwalifi-
kowana kadra instruktorska.

lato na orliku
od wiosny „orlik” przy zespole Szkół publicznych im. 
jana pawła ii odwiedziło około dwa tysiące osób.  
w samych wakacjach każdego dnia korzysta 
z obiektu sportowego blisko sto osób. 

http://www.bip.starogard.pl
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zAKłAD eneRgeTyKi Cieplnej „STAR-peC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

Sp zoz pRzyChoDniA leCzeniA UzAleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

Sp zoz pRzyChoDniA leKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

Sp zoz STARogARDzKie CenTRUM RehAbiliTACji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDeK SpoRTU i ReKReACji: 058 562 21 20

MiejSKi oŚRoDeK poMoCy SpołeCznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiejSKA biblioTeKA pUbliCznA: 058 562 36 34

MUzeUM zieMi KoCiewSKiej: 058 562 46 75

STARogARDzKie CenTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Chojnickiej 19, zlokalizowane-
go na poziomie piwnic budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 327/4, obręb 17, o powierzchni 
917 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 36345:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7
1 60,60 2 0,1189 70 000,00 7 000,00 700,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 10.12.2056 r. oraz piwnica o powierzchni 
użytkowej 4,20 m2. 
W dziale I księgi wieczystej KW 36345 wpisano prawo służebności gruntowej na rzecz każdoczesnych właścicieli (użyt-
kowników wieczystych) działki nr 327/4 polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działki nr: 518/1 i 518/3 
o łącznej powierzchni 954 m2, objęte księgą wieczystą KW 34589.
W dziale III księgi wieczystej KW 36345 wpisano obciążenie służebnością gruntową polegającą na prawie przechodu 
i przejazdu przez działkę nr 327/4 na rzecz każdoczesnych właścicieli (użytkowników wieczystych) działek nr: 518/1 
i 518/3 o łącznej powierzchni 954 m2, objętych księgą wieczystą KW 34589.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 10.12.2056 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płat-
ne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości 
gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 24 czerwca 2009 r.

Przetarg odbędzie się dnia 16 września 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.45. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 10 września 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 31 sierpnia 2009 r. w godzinach 15.00 – 15.20.
15 września 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 60 76.

KOMUNIKAT POLICJI
Komenda Powiatowa Policji w Sta-
rogardzie Gd. informuje, że w dniu 
12 lipca 2009 roku  na drodze łą-
czącej miejscowość Koteże z Ro-
kocinem odnaleziono 5 kluczy do 
zamków patentowych. 
Bliższych informacji w tej sprawie 
można uzyskać pod nr telefonu: 
058 737 03 26.

w związku z planową inwentaryzacją i kontrolą 
księgozbioru Filia nr 2  Miejskiej biblioteki publicznej 
przy ul. Reymonta 2 mieszcząca się w Spółdzielczym 
Domu Kultury będzie nieczynna od 3 sierpnia do 16 
września.

Czytelników zapraszamy do pozostałych bibliotek.

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z Przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

biblioteka nieczynna

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TeleFony AlARMowe

policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy Al. Wojska Polskiego 29, zlokalizo-
wanego na parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 352, obręb 13, o powierzchni 264 
m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 15342:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7
1 25,33 1 0,0256 75 000,00 7 500,00 750,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 25.10.2078 r.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 25.10.2078 r. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płatne są 
do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym po roku, 
w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany 
wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 15 lipca 2009 r.
Przetarg odbędzie się dnia 16 września 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.15. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 10 września 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 7 września 2009 r. w godzinach 15.00 – 15.30.
15 września 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Grun-
tami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 60 76.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 4 sierpnia 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 199/08/2009 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego, dotyczą-
ce 9 działek o numerach: od 2/219 do 2/227, obręb 19, KW 20108, pod zabudowę garażami, położonych na os. Nad Jarem.  
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 200/08/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczo-
nych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące 3 nieruchomości położone przy ul. Chopina:
1. działka nr 525/9 o pow. 3406 m², KW 34569 – pod usługi z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (U/MW);
2. działki nr: 525/10 i 72/10 o łącznej pow. 898 m², KW 34569 i KW 26223 – pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną (MW);
3. działki nr: 525/11 i 72/11 o łącznej pow. 943 m², KW 34569 i KW 26223 – pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną (MW);
Również tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 201/08/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu nierucho-
mości przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym na poszerzenie istniejących nieruchomości sąsiednich, 
położonych przy ul. Magazynowej/Kopicza, obejmujące 3 pozycje:
1. działka nr 3/76 o pow. 46 m², KW 24792;
2. działka nr 3/77 o pow. 157 m², KW 24792;
3. działka nr 3/78 o pow. 165 m², KW 24792;   
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 058 530 60 75 lub 60 73.
      Prezydent Miasta Starogard Gdański - Edmund Stachowicz         
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 28 lipca 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 194/07/2009 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczone-
go, dotyczące jednej mieszkalnej nieruchomości lokalowej położonej przy ul. Traugutta 36/5 – I piętro, 1 pokój, pow. 
użytk. 26,32 m², z udziałem przynależnym do lokalu : 0,0107 w działce gruntu nr 4/38, KW 13297 i w częściach wspól-
nych budynku.  
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 195/07/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdań-
ski obejmujące 3 lokale, o których kupno wystąpili ich najemcy.
Również tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 196/07/2009 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowych dotychczasowemu użytkownikowi wieczystemu – w formie bezprzetargowej dotyczące 
dwóch nieruchomości zabudowanych, położonych przy ul. Lubichowskiej:
1. działka nr 13/85 o pow. 625 m², KW 42340;
2. działka nr 13/89 o pow. 15670 m², KW 42344   
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 058 530 60 75 lub 61 14.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 25 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Księdza Ściegiennego 3, zlo-
kalizowanego na IV piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 40/5, obręb 18, o powierzchni 
268 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 17478:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 34,40 2 0,0365 92 000,00 9 200,00 920,00
do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 27.12.2081 r.

Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 27.12.2081 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płat-
ne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości 
gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 24 czerwca 2009 r.

Przetarg odbędzie się dnia 16 września 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 10 września 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 7 września 2009 r. w godzinach 14.00 – 14.30.
15 września 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 60 76.
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Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Skośnej 7, zlokalizowanego 
na I piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 13/95, obręb 32, o powierzchni 2 836 m2, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 40008:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera cenę udziału 
w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7
1 48,00 2 0,1023 113 000,00 11 300,00 1 130,00

do lokalu przynależy piwnica o powierzchni użytkowej 3,60 m2 oraz komórka usytuowana obok budynku w wolnosto-
jącym zespole komórek o powierzchni użytkowej 12,00 m2.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 24 czerwca 2009 r.
Przetarg odbędzie się dnia 16 września 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 10 września 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 7 września 2009 r. w godzinach 14.45 – 15.20.
15 września 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 6076.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Rynek 2 w Starogardzie Gdańskim (obecnie sklep mięsny).
Lokal o powierzchni użytkowej 60,12 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC i  ogrze-
wanie elektryczne.  
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  45,00 zł
postąpienie minimalne – 4,50 zł
wadium w wysokości   600,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 28 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  
Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 28 sierpnia 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 2433; 058 562 5321.
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Rajd z loT-em

Trasa „Rajdu św. Rocha” powiedzie     
z „królewskiego miasta nad Wierzy-
cą”, przez Dąbrówkę, Bobowo, Czar-
nylas, Skórcz do Osieka, gdzie stoi od 
wieków kościół patrona tego rajdu. 
Długość trasy wynosi około 40 km. To 
przejażdżka w sam raz na świąteczną 
wycieczkę za miasto. Start rajdu nastą-
pi 15 sierpnia, o godzinie 9.30, sprzed 
budynku Starostwa Powiatowego 
w Starogardzie Gdańskim, ul. Koś-
ciuszki 17. Około godziny 13.00 pe-
leton zajedzie do Osieka. Na miejscu 
uczestnicy będą mieli okazje po-
słuchać gospelowych pieśni, gdyż 
w tym czasie odbywa się tam wyjąt-

lokalna organizacja Turystyczna KoCiewie zaprasza 
wszystkich pasjonatów oraz amatorów kociewskiej 
rekreacji na organizowany przez nią rajd rowerowy.

kowy Międzynarodowy Festiwal Mu-
zyki Gospel Camp Meeting. Powrót 
do Starogardu nastąpi około godziny 
14.30 (transport powrotny zapewnia 
LOT KOCIEWIE). 
Szczegółowych informacji udziela:

Lokalna Organizacja Turystyczna 
KOCIEWIE
Kociewski Ośrodek Informacji Turystycznej

ul. 30 Stycznia 4
83-110 Tczew  
tel. 058 531 37 41
info@kociewie.eu
www.lot.kociewie.eu
www.ekociewie.pl

Zarzewiem wystawy był album wydany w ubiegłym roku pt. 
„Romowie w Starogardzie Gdańskim”. Publikacja powstała 
przy wsparciu środków Komisji Europejskiej ze środków pro-
gramu INTI na rzecz integracji obywateli krajów trzecich. Fo-
tografie zawarte w albumie stworzyły wystawę pokazywaną 
wcześniej na Uniwersytecie Gdańskim, gdzie odbyła się kon-
ferencja naukowa zatytułowana „Swoi czy obcy? Romowie 
na Pomorzu Gdańskim”.
Na wystawę składają się fotografie udostępnione przez Gmi-
nę Romską w Starogardzie Gdańskim oraz zdjęcia autorstwa 
Krzysztofa Łacha. Prezentują one nie tylko ludzi, ale także ich 

Romowie w fotografii
Muzeum ziemi Kociewskiej przygotowało kolejną interesującą wystawę. Tym 
razem można obejrzeć fotografie przedstawiające życie starogardzkich Romów. 
zdjęcia można oglądać do 23 sierpnia w Ratuszu Staromiejskim.

życie codzienne, w tym najważniejsze dla nich chwile. Termin 
wystawy nie jest przypadkowy, gdyż 2009 rok jest uchwalony 
Rokiem Kultury Romskiej w Starogardzie Gdańskim. Należy 
pamiętać, że obecność w stolicy Kociewia społeczności rom-
skiej miała niemały wpływ na życie starogardzian. Do tej pory 
wielu mieszkańców naszego miasta pamięta Piekiełki, gdzie 
jeszcze pod koniec lat 70 - tych obozowały tabory cygańskie. 
„Przez ten czas miniony – pożegnany niemal przed pół-
wieczem – wrastali Cyganie w nasz świat, wnosząc doń in-
trygującą swoją odrębność kulturową i zapracowując na 
stereotypowe wizerunki cygańskiej natury. Obrastała ona 
uprzedzeniami, pomówieniami, dystansem wobec ich świata 
i obowiązujących w nim wartości. Wszakże nie przestawała 
fascynować jak każda rzeczywistość wzięta z innego zupełnie 
świata. Jakby z baśni i przygody. I to wciąż nie do końca od-
krytej” – tak we wstępie albumu „Romowie w Starogardzie 
Gdańskim pisał Ryszard Szwoch. I trudno się nie zgodzić 
z tymi słowami.




